	Sieroszewice, dn. 17.12.2024 r.
Zamawiający:
Gmina Sieroszewice
ul. Ostrowska 65
63-405 Sieroszewice

Odpowiedzi na zapytania wykonawców – zestaw 3

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na Kompleksowe Ubezpieczenie Gminy Sieroszewice
[bookmark: _Hlk81808913]Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320)  zwaną dalej ustawą Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 

PYTANIE 1.
Proszę o potwierdzenie, że od roku 1997 nie wystąpiły powodzie ani podtopienia w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia. Jeśli tak, to w jakiej wysokości zostały wypłacone odszkodowania oraz jakie mienie i o jakiej wartość narażone jest na szkody związane z ryzykiem powodzi?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że od 1997 roku w mieniu Gminy nie zostało zniszczone w wyniku powódź


PYTANIE 2.
Prosimy o informacje czy zapisy programu ubezpieczeń zaproponowanego w SWZ obowiązywały w takiej samej treści w latach poprzednich, jeśli nie to jakie zapisy uległy zmianie
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że zakres jest tożsamy

PYTANIE 3.
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk określono dopuszczalne wyłączenia i inne zawarte w OWU nie będą miały zastosowania. Dla pozostałych ryzyk potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ 

PYTANIE 4.
Proszę o potwierdzenie że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk przedmiotem ubezpieczenia nie są drogi, mosty, wiadukty, przepusty będące własnością lub zarządzane przez Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza. Zamawiający informuje, że wykazuje w tabeli z budowlami jedną kładkę, która ma być objęta ochroną

PYTANIE 5.
Proszę o potwierdzenie że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk przedmiotem ubezpieczenia nie są drogi, mosty, wiadukty, przepusty będące własnością lub zarządzane przez Zamawiającego
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza. Zamawiający informuje, że wykazuje w tabeli z budowlami jedną kładkę, która ma być objęta ochroną


PYTANIE 6.
Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  w wysokości:
- dla sprzętu stacjonarnego - 500 PLN.
- dla sprzętu przenośnego – 10% min. 500 PLN
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 7.
Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk
oraz w odniesieniu do:
- dla klauzuli kradzieży zwykłej – 10% min. 1.000 PLN.
- dla klauzuli terroryzmu oraz klauzuli strajków, rozruchów, zamieszek społecznych – 10.000 PLN
- dla klauzuli katastrofy budowlanej – 10.000 PLN
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 8.
Proszę o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy instalacji elektrycznej, CO, wodno-kanalizacyjnej i gazowej? 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że budynki posiadają aktualne przeglądy

PYTANIE 9.
Proszę o informację czy Zamawiający jest właścicielem sortowni odpadów i prowadzi działalność w zakresie przetwarzania i sortowania odpadów?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie jest właścicielem sortowni odpadów i nie prowadzi działalność w zakresie przetwarzania i sortowania odpadów

PYTANIE 10.
Proszę o informację czy Zamawiający jest właścicielem biogazowni?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie jest właścicielem biogazowni.


PYTANIE 11.
Czy Zamawiający posiada/administruje PSZOK? 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający posiada i administruje PSZOK




[image: ]


PYTANIE 12.
Co jest przedmiotem ubezpieczenia i jaka jest łączna suma ubezpieczenia
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że wartość PSZOK to kwota 65 000 zł – plac do składowania, częściowo utwardzony, wiata, kilka kontenerów (ok. 8).

PYTANIE 13.
PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 Ustawy o odpadach,
ODPOWIEDŹ:
Spełnia wymogi


PYTANIE 14.
Jaka jest szkodowość dla tej lokalizacji
ODPOWIEDŹ:
Brak szkód w tej lokalizacji


PYTANIE 15.
Czy techniczne środki zabezpieczenia mienia PSZOK obejmują co najmniej wystarczające zaopatrzenie w wodę gaśniczą (sprawne hydranty z ważnymi badaniami lub zbiornik ppoż.)
ODPOWIEDŹ:
Tak

PYTANIE 16.
Jakie odpady są magazynowane, składowane lub odbierane,
ODPOWIEDŹ:
Rodzaj zbieranych odpadów: 
1)    przeterminowane leki;
2)    chemikalia (opakowania po środkach ochrony roślin, opakowania po impregnatach, itp.); do 1 litra. Odpady niebezpieczne płynne powinny znajdować się w oryginalnych opakowaniach producenta, opakowania powinny posiadać etykiety i nie powinny być uszkodzone;
3)    zużyte baterie i akumulatory;
4)    zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (telewizory, monitory, pralki, zmywarki, radia, drukarki, odkurzacze, lodówki, zamrażarki, drobne urządzenia RTV i AGD, itp.);
5)    meble i inne odpady wielkogabarytowe (wersalki, łóżka, materace, fotele, dywany, okna, wykładziny, linoleum, itp.);
6)    zużyte opony o indeksie nośności do 103 oraz dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (pochodzące wyłącznie z pojazdów użytkowanych w gospodarstwie domowym tj. z samochodów osobowych, motocykli, motorowerów, rowerów, wózków rowerowych i inwalidzkich, czterokołowców oraz przyczep do tych pojazdów) w ilości 4 szt. rocznie na nieruchomość;
7)    odpady budowlane i rozbiórkowe (gruz ceramiczny, usunięte tynki, gips, cement, płyty kartonowo-gipsowe, tapety, elementy ceramiki (np. płytki, armatura ceramiczna), instalacje metalowe i PVC;
8)    odpady budowlane i rozbiórkowe (gruz: betonowy, ceglany);
9)    odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek;
10)    styropian do 1 m3  rocznie na nieruchomość;
11)     tworzywa sztuczne (wiaderka po tynkach, cemencie, klejach i farbach, profile, ruryi inne elementy wyposażenia).


PYTANIE 17.
czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego oraz czy umowa z nim zobowiązuje go do posiadania ubezpieczenia OC i z jaką sumą gwarancyjną
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że samodzielnie administruje i prowadzi PSZOK. Nie posiada specjalnej polisy ponieważ Gmina nie ma obowiązku takiego ubezpieczenia. 
Odpady z PSZOKU odbiera i zagospodarowuje Zakład Oczyszczania i Gospodarowania Odpadami MZO S.A. Ostrów Wlkp. ul. Staroprzygodzka 138 63-405 Ostrów Wlkp. MZO wykonuje usługę polegającą na odbieraniu, transporcie i zagospodarowaniu odpadów komunalnych zebranych selektywnie w PSZOK.


PYTANIE 18.
Wskazanie lokalizacji oraz sąsiedztwa / lokalizacji  PSZOK oraz jego wpływu na ewentualne przeniesienie pożaru na inne ubezpieczone mienie (wartość tego mienia, odległość, oddzielenie oraz zabezpieczenie przed ewentualnym przeniesieniem pożaru na inne mienie).
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że w okolicy PSZOKU nie ma mienia, które stanowiłoby zagrożenie.


PYTANIE 19.
Proszę o wskazanie lokalizacji o najwyższej wartości i podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia dla tej lokalizacji.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że z powodu prowadzonej działalności w ramach wielu jednostek organizacyjnych nie jest w stanie podać dokładnej wartości. Szacuje się, że nie przekracza ona kwoty 10 000 000 zł


PYTANIE 20.
W odniesieniu do Klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie – proszę o potwierdzanie że nie dotyczy ona mienia ubezpieczonego na pierwsze ryzyko i limitów odpowiedzialności.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza


PYTANIE 21.
Proszę o informację czy Zamawiający ubezpiecza nieruchomości wyłączonych z eksploatacji - proszę wskazać jakie Zamawiającym ma plany związane z tymi nieruchomościami, np. sprzedaż, rozbiórka. Prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXA dla budynków nieużytkowanych.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający udzielił odpowiedzi szczegółowych na temat nieruchomości nieużytkowanych w części 2 odpowiedzi. Nie ma zgody na FLEXE


PYTANIE 22.
Proszę o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 1.000.000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia;
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę. 

PYTANIE 23.
Proszę o zmianę zapisów dla klauzuli zalaniowej – zmniejszenie limitu do max. 50.000,00 PLN
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

PYTANIE 24.
Proszę o zmianę zapisów dla klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym – jak poniżej:
Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym - odszkodowanie wypłacane jest
w wartości odtworzenia (maksymalnie do wysokości przyjętej sumy ubezpieczenia danego środka),
rozumianej jako koszt zastąpienia ubezpieczonego sprzętu przez fabrycznie nowy, dostępny na rynku,
możliwie jak najbardziej zbliżony parametrami jakości i wydajności do sprzętu zniszczonego, z
uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu oraz opłat celnych i innych tego typu
należności, niezależnie od wieku i stopnia umorzenia sprzętu. Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania
zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania w przypadku kiedy suma ubezpieczenia sprzętu
elektronicznego, który uległ szkodzie jest niższa od wartości tego sprzętu na dzień powstania szkody
(niedoubezpieczenie). Klauzula dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody. 


PYTANIE 25.
Proszę o zmianę zapisów dla klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych – jak poniżej:
Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych - dla środków ubezpieczanych wg wartości
księgowej brutto lub odtworzeniowej: – bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia
technicznego danego środka trwałego i bez względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w
pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka
trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego i bez proporcjonalnej redukcji
odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, jak i szkodzie częściowej. Bez względu na rodzaj
wartości środka trwałego przyjętej do ubezpieczenia (księgowa brutto lub odtworzeniowa), zasada
proporcji określona w OWU Ubezpieczyciela nie ma zastosowania przy ustalaniu wysokości szkody oraz odszkodowania. W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego, pod warunkiem, że przyznane odszkodowanie przeznaczone będzie przez Ubezpieczonego na zakup lub modernizację innego środka trwałego. Odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat. Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody. 


PYTANIE 26.
Proszę o zmianę zapisów wyłączeń do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - jak poniżej: 
powstałe w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, jeżeli mienie to znajduje się w odległości większej niż 700 m 500 m od ubezpieczonych budynków i budowli;
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody. 


PYTANIE 27.
Proszę o zmianę limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu: 
Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 30% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej do ubezpieczenia w ww. ryzyku na początku okresu ubezpieczenia, ale nie więcej niż 15.000.000,00 PLN
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 30 000 000 zł



PYTANIE 28.
Proszę o zmianę limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym: 
Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 30% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk na początku okresu ubezpieczenia, ale nie więcej niż 300.000,00 PLN.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 000 zł

PYTANIE 29.
Proszę o zmianę zapisów dla klauzuli ubezpieczenia prac budowlano- montażowych – jak poniżej:
z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się,  że na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe podczas prowadzenia prac ziemnych i robót budowlano-montażowych, w tym również robót, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody związane z:
- naruszeniem konstrukcji dachu,
- naruszeniem bądź usunięciem  pokrycia dachu,
- szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej.
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ww. szkody z następującymi limitami odpowiedzialności w rocznym okresie ubezpieczenia:
a)	szkody w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych – do limitu 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia;
b)	szkody w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia;
c)	szkody w nakładach i materiałach do limitu odpowiedzialności 100 000,00 zł (limit ten podwyższa sumę ubezpieczenia określoną w umowie ubezpieczenia);
d)	szkody powstałe wskutek zalania w związku z naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu - z limitem odpowiedzialności do 20% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia, nie więcej niż 100 000,00 zł,
Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
W przypadku gdy na mienie będące przedmiotem prac budowlano-montażowych, które wymagają pozwolenia na budowę, zawarta jest odrębna polisa na ubezpieczenie ryzyk budowlano-montażowych, to niniejsza klauzula nie ma zastosowania.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę


Pytania do OC:

PYTANIE 30.
Prosimy o informacje czy zapisy programu ubezpieczeń zaproponowanego w SWZ obowiązywały w takiej samej treści w latach poprzednich, jeśli nie to jakie zapisy uległy zmianie
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że zakres jest tożsamy


PYTANIE 31.
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy (także ograniczenia i wyłączenia odpowiedzialności). Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, 
Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli także będą miały zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko te wyłączenia, które dopuszczono w OPZ, pozostałe wpisane w OWU nie mają zastosowania. W pozostałych ryzykach Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.


PYTANIE 32.
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych w tym z tytułu wykonywania zawodu.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza


PYTANIE 33.
Prosimy o potwierdzenie że ochrona nie będzie obejmowała roszczeń z tytułu szkód powstałych w związku z uchybieniami przy wykonywaniu zawodu regulowanego tj. czynności zawodowych.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza


PYTANIE 34.
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia nie dotyczy ubezpieczenia OC nadwyżkowego ponad ubezpieczeniami obowiązkowymi;
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza


PYTANIE 35.
Prosimy o rozszerzenie listy Reprezentantów o Dyrektorów ubezpieczonych jednostek
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

PYTANIE 36.
Z katalogu kosztów dodatkowych, które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej wnosimy o wykreślenie zasądzonych przez sąd odsetek od ubezpieczonego
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 37.
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej z tytułu czystych strat finansowych prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie odpowiada za szkody:
1) wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi;
2) spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);
3) spowodowane w związku z działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą w szczególności na kontroli lub opiniowaniu;
4) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami;
5) wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
6) powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych;
7) wynikające z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
8) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
9) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa własności przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
10) wynikające z działalności reklamowej;
11) związane ze stosunkiem pracy lub zatrudnieniem na podstawie umowy cywilnoprawnej, w tym z naruszeniem praw pracowniczych;
12) powstałe w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
13) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży i turystyki;
14) związane z niedostarczeniem energii;
15) związane z koniecznością zapłaty kar umownych i innych;
16) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, a także w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej z tytułu czystych strat finansowych, Wykonawca nie odpowiada za szkody: 
1) związane z działalnością:
- bankową, ubezpieczeniową, księgową, finansową lub leasingową oraz reklamową,
- dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,
- pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, 
- polegającą na planowaniu, projektowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu,
- polegającą na świadczeniu usług hostingowych, dzierżawie serwera, dostawie Internetu, administracji systemami informatycznymi,
2) związane z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budową,
3) wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej,
4) powstałe w wyniku utraty pieniędzy lub papierów wartościowych oraz związane ze stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych,
5) związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej, 
6) związane z naruszeniem praw pracowniczych,
7) związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, przy czym wyłączenie to nie będzie miało zastosowania do odpowiedzialności związanej z naruszeniem przepisów 
o ochronie danych osobowych w przypadku wprowadzenia takiego rozszerzenia odpowiedzialności do zakresu ubezpieczenia,
8) w postaci roszczeń, które mogą  być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania albo wykonanie zastępcze, w tym zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania zobowiązania,
9) w postaci kosztów związanych z wycofaniem produktu z rynku,
10) związane z dokonywaniem płatności,
11) wynikające z niedotrzymania terminów, 
12) polegające na zapłacie przez ubezpieczonego kar pieniężnych, grzywien, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym oraz należności publicznoprawnych,
13) powstałych w wyniku ataków hakerskich oraz wirusów komputerowych.
Ponad to Zamawiający potwierdza treść pytania w punktach od 2 do 16


PYTANIE 38.
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej z tytułu czystych strat finansowych prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego doradztwa
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę


PYTANIE 39.
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikające z uszkodzenia, zniszczenia, utraty lub zaginięcia dokumentów osób trzecich, w tym powierzonych ubezpieczonemu przez osoby trzecie w związku z prowadzoną przez niego działalnością prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich odtworzenia.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie potwierdza



PYTANIE 40.
W odniesieniu do szkód wyrządzonych uczniom i wychowankom prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie odpowiada za szkody:
1)           wyrządzone przez pracownika Ubezpieczonego:
a)           zawieszonego w pełnieniu powierzonych obowiązków, w okresie zawieszenia,
b)           zwolnionego z pracy z zakazem przyjmowania do pracy w zawodzie nauczycielskim w okresie 3 lat od ukarania,
c)            wydalonego z zawodu,
2)           wyrządzone przez pracownika nie posiadającego stosownych uprawnień, kwalifikacji lub przeszkolenia do wykonywania obowiązków pracowniczych, przy wykonywaniu których została wyrządzona szkoda,
3)           powstałe w posiadanych lub użytkowanych przez pracownika pojazdach mechanicznych lub ich wyposażeniu,
4)           polegające na utracie lub zniszczeniu mienia pracowniczego.
Ponadto zastosowanie będą miały zapisy:
- Jeżeli wobec pracownika Ubezpieczonego ma zastosowanie ograniczenie odpowiedzialności pracowniczej wynikające z przepisów prawa pracy, zakres odpowiedzialności Wykonawcy ogranicza się do wysokości roszczeń przysługujących zakładowi pracy wobec pracownika
- Wykonawca jest wolny od obowiązku wypłaty odszkodowania należnego pracodawcy (placówce oświatowej) w takim zakresie, w jakim Wykonawca wcześniej naprawił szkodę wyrządzoną przez pracownika Ubezpieczonego Poszkodowanemu, z umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ogólnej placówki oświatowej.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie potwierdza


PYTANIE 41.
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel jednostek opieki społecznej w związku z prowadzeniem działalności opiekuńczej i pielęgnacyjnej na rzecz podopiecznych oraz w związku z prowadzoną działalnością ośrodków pomocy społecznej jak opatrunki, szczepienia etc) oraz zarządzaniem jednostkami służby.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający  potwierdza


PYTANIE 42.
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikłe z tytułu posiadania lub administrowania terenami zieleni miejskiej, parkami, nieruchomościami komunalnymi, drogami wewnętrznymi, podwórkami, placami zabaw i innymi terenami należącymi do Ubezpieczonych oraz w odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe na drogach publicznych, drogach wewnętrznych będących własnością oraz w zarządzie Gminy, jak również na wydzielonych działkach geodezyjnych o funkcji drogowej oraz przeznaczonej do parkowania, chodnikach, alejkach parkowych, skwerach, targowiskach, terenach i placach wnosimy o włączenie do ubezpieczenia następujących zapisów:
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za:
1)           kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny i w danym miejscu po upływie 72 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody 
2)           szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie zostały oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz innych aktualnych przepisach,
3)           uszkodzenie lub zniszczenie upraw i nasadzeń przylegających do powierzchni będącej własnością lub w zarządzaniu Ubezpieczonego, 
4)           szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody.



PYTANIE 43.
Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada, administruje/zarządza basenem/kąpieliskiem/parkiem wodnym.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie posiada, administruje/zarządza basenem/kąpieliskiem/parkiem wodnym.


PYTANIE 44.
W odniesieniu do rozszerzenia OC o odpowiedzialność za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu prosimy o zmianę zapisu z 7 dni na 3 dni;
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody


PYTANIE 45.
W zakresie odpowiedzialności cywilnej z tytułu organizacji imprez (z wyjątkiem imprez podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu) w odniesieniu do odpowiedzialności za szkody w pojazdach uczestników imprezy prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje ryzyka utraty; ponadto w odniesieniu do ww. zapisu wnosimy o wyłączenie szkód (w tym utraty) w rzeczach pozostawionych w pojazdach.
Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona nie dotyczy szkód powstałych w związku z odwołaniem imprezy;
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza


PYTANIE 46.
W zakresie odpowiedzialności cywilnej najemcy za szkody powstałe w rzeczach ruchomych z których Ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy szkód związanych z ruchem pojazdów a także, że ochrona nie będzie obejmowała szkód które mogłyby być lub są objęte ubezpieczeniem AutoCasco.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza


PYTANIE 47.
OC wzajemne - prosimy o potwierdzenie, że ochrona dotyczy tylko szkód osobowych i rzeczowych
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza


PYTANIE 48.
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez Ubezpieczonego, polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie (OC przechowawcy) wnosimy o wprowadzenie limitów:
- limit odpowiedzialności zgodnie z OPZ: 100.000 zł na jeden i 300.000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe  z następującymi podlimitami:
- dla szkód związanych z przechowywaniem w  szatniach i schowkach:
odpowiedzialność cywilna za szkody w rzeczach przyjętych na przechowanie (OC szatni), z podlimitem 50.000,00 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 10.000,00 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy w odniesieniu do szatni i innych pomieszczeń dozorowanych przez wyznaczone osoby lub zamykanych na czas pomiędzy wydawaniem i przyjmowaniem przechowywanych rzeczy oraz z podlimitem 10.000,00 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 1.000,00 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy w odniesieniu do innych miejsc przechowywania rzeczy;
- dla szkód w biżuterii, gotówce i dokumentach podlimit odpowiedzialności: 2.000 zł na jeden i 20.000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę


PYTANIE 49.
W odniesieniu do rozszerzenia OC o szkody  wyrządzone w mieniu powierzonym Ubezpieczonemu w celu wykonania na nim obróbki, naprawy lub innych czynności w ramach usług wykonywanych przez Ubezpieczonego, z uwzględnieniem szkód powstałych w pojazdach mechanicznych (np. w warsztatach szkolnych), prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego objęcia ochroną szkód powstałych podczas transportu; w przypadku braku możliwości wykreślenia rozszerzenia o transport wnosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł


PYTANIE 50.
W odniesieniu do rozszerzenia OC o odpowiedzialność za szkody powstałe  w pojazdach mechanicznych stanowiących własność osób zatrudnionych przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód (w tym utraty) w rzeczach pozostawionych w pojazdach.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę


PYTANIE 51.
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w związku z prowadzeniem remontów, modernizacji, montażu, przebudowy, konserwacji, napraw, budowy, rozbudowy itp. mienia stanowiącego własność, użytkowanego lub administrowanego przez Ubezpieczonego, powstałe w związku z prowadzeniem prac na i podziemnych, usług remontowych i konserwatorskich i innych podobnych czynności, w tym również za szkody powstałe wskutek osiadania gruntu lub osunięcia się ziemi prosimy o informację czy czynności te wykonuje sam zamawiający czy zleca je podwykonawcom; jeśli tak czy podwykonawcy mają obowiązek posiadania własnej polisy OC; 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający część drobnych czynności wykonuje we własnym zakresie. Część zleca podwykonawcom, od których każdorazowo wymaga posiadania własnej polisy OC.


PYTANIE 52.
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w związku z prowadzeniem remontów, modernizacji, montażu, przebudowy, konserwacji, napraw, budowy, rozbudowy itp. mienia stanowiącego własność, użytkowanego lub administrowanego przez Ubezpieczonego, powstałe w związku z prowadzeniem prac na i podziemnych, usług remontowych i konserwatorskich i innych podobnych czynności, w tym również za szkody powstałe wskutek osiadania gruntu lub osunięcia się ziemi prosimy o potwierdzenie, że prace nie dotyczą prac w zakresie:
1.           budowy tam i jazów 
2.           prac podwodnych
3.           prac w korytach rzek 
4.           prac dotyczących zbiorników wodnych
5.           budowy, remontu, konserwacji, naprawy wałów i instalacji przeciwpowodziowych
6.           budowy tuneli, mostów i wiaduktów 
7.           budowy dróg szynowych i kolei podziemnych
8.           budowy dróg i autostrad
oraz prac i/lub usług wykonywanych:
1.           pod ziemią
2.           na otwartym morzu
3.           podwodnych
4.           budowlanych, naprawczych lub instalacyjnych na statkach
5.           na lotniskach oraz w infrastrukturze lotnisk
6.           polegających na wykonywaniu przewiertów sterowanych lub mikrotunelingu 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza powyższe, poza pracami wykonywanymi pod ziemią.


PYTANIE 53.
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w związku z prowadzeniem remontów, modernizacji, montażu, przebudowy, konserwacji, napraw, budowy, rozbudowy itp. mienia stanowiącego własność, użytkowanego lub administrowanego przez Ubezpieczonego, powstałe w związku z prowadzeniem prac na i podziemnych, usług remontowych i konserwatorskich i innych podobnych czynności, w tym również za szkody powstałe wskutek osiadania gruntu lub osunięcia się ziemi prosimy o informację czy przedmiotowe rozszerzenie obowiązuje w dotychczasowej umowie ubezpieczenia
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, iż w dotychczasowej umowie obowiązywały ww. rozszerzenia.


PYTANIE 54.
W odniesieniu do Ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora/inwestora zastępczego, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane wnosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe lub innego odpowiedniego dla zamawiającego
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.


PYTANIE 55.
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej dotyczącej szkód spowodowanych wibracjami, drganiami, osiadaniem gruntu, osunięciem ziemi  wnosimy o włączenie zapisów:
Ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem, że:
a) przed rozpoczęciem realizacji prac stan techniczny budynków, budowli lub konstrukcji był dobry i zostały podjęte wszelkie niezbędne środki mające na celu zminimalizowanie ryzyka wystąpienia szkody,
b) Ubezpieczający przed rozpoczęciem prac budowlanych sporządził protokół stwierdzający stan techniczny zagrożonego mienia. Protokół powinien być sporządzony w sposób zgodny z wymogami prawa oraz sztuki budowlanej biorąc pod uwagę rodzaj zagrożenia, rodzaj i stan zagrożonego mienia oraz sposób i zakres prowadzonych prac budowlanych.
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
a) szkody, które można było przewidzieć, uwzględniając charakter prowadzonych prac    budowlano-montażowych oraz sposób ich realizacji,
b) uszkodzenia powierzchniowe, które nie mają wpływu na stabilność gruntu, budynku lub innego mienia, i nie zagrażają ich użytkownikom,
c) koszty poniesione w wyniku działań podjętych w celu uniknięcia lub zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody, które okazały się niezbędne w trakcie okresu realizacji prac budowlano-montażowych
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę


PYTANIE 56.
Prosimy o wprowadzenie oddzielnej franszyzy dla:
- szkód w środowisku 
- szkód wynikających z prowadzenia prac wyburzeniowych lub rozbiórkowych w tym również powstałych wskutek osiadania gruntu lub osunięcia się ziemi czy też spowodowanych wibracjami, drganiami
- szkód powstałych  w związku z katastrofą budowlaną, w tym związanych z mieniem przeznaczonym do rozbiórki
proponujemy 10% odszkodowania, nie mniej niż 500 PLN w każdej szkodzie  rzeczowej lub innej odpowiedniej dla zamawiającego
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody



PYTANIE 57.
Choroby zakaźne 
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe wskutek przeniesienia chorób zakaźnych wnosimy o uzupełnienie rozszerzenia o zapis: 
Wykonawca nie odpowiada za roszczenia lub szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, o których istnieniu w chwili zawierania umowy ubezpieczenia Ubezpieczony wiedział lub przy dołożeniu należytej staranności wiedzieć powinien
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje odpowiedzialności za szkody wynikające z HTLV III lub LAV lub ich zmutowanymi pochodnymi lub odmianami lub w jakikolwiek sposób związanymi z Syndromem Nabytego Braku Odporności;
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje odpowiedzialności za szkody wynikające z HTLV III lub LAV lub ich zmutowanymi pochodnymi lub odmianami lub w jakikolwiek sposób związanymi z Syndromem Nabytego Braku Odporności.


PYTANIE 58.
W odniesieniu do rozszerzenia OC o szkody odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego wnosimy o obniżenie podlimitu do 300.000 PLN
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody


PYTANIE 59.
W odniesieniu do Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych wnosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe lub innego odpowiedniego dla zamawiającego
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody


PYTANIE 60.
W odniesieniu do rozszerzenia OC o szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwacje i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń o parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne.; prosimy o informację jakiego sprzętu ma dotyczyć przedmiotowe rozszerzenia i jakich czynności przy nim wykonywanych
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że mogą to być np. piece, kotły grzewcze, agregaty, a ponad to sprzęt do oczyszczania i utrzymania zimowego dróg, utrzymania zieleni i czystości na terenie Gminy itp.itd.


PYTANIE 61.
Prosimy o następujące informacje: czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska odpadów, gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni, jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystana obecnie,  czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie, od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy), jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne), czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje
- powierzchnia składowiska odpadów: 10,25 ha
- lokalizacja: Psary
- kto jest zarządcą składowiska odpadów: WPK Skalmierzyce sp. z o.o.
- rodzaj składowanych odpadów: odpady komunalne
- czy składowisko jest czynne? W fazie poeksplatacyjnej
- na terenie składowiska nigdy nie było żadnych szkód, nie wystąpił pożar
- czy na składowisku odbyta się segregacja i przetwarzanie odpadów? Nie
Ponad to Zamawiający informuje, że nie oczekuje ochrony w zakresie mienia od wszystkich ryzyk tego składowiska 


PYTANIE 62.
Wnosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do polisy zapisów klauzuli sankcyjnej oraz klauzuli pandemicznej

Klauzula sankcyjna 
Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę  na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy;

Klauzula pandemiczna 
W przypadku objęcia ochroną ubezpieczeniową, ryzyka przeniesienia chorób zakaźnych, Wykonawca zastrzega sobie prawo wprowadzenia dodatkowego podlimitu dla szkód spowodowanych pandemią Covid–19 lub innymi pandemiami ogłoszonymi oficjalnie przez Światową Organizację Zdrowia (WHO).
W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Zamawiającego i osób, za które ponosi odpowiedzialność.
Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Zamawiającego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa.
Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu do niniejszej klauzuli.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że Klauzula sankcyjna jest wpisana w treść OPZ. Ponad to jeśli wykonawca zadający pytanie wygra postępowanie – na Jego wniosek dopuszcza się dopisanie do OPZ Klauzulę pandemiczną.


PYTANIE 63.
W odniesieniu do zestawienia szkodowości prosimy o informację przy jakich franszyzach miały miejsce wypłaty odszkodowań;
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że żadne franszyzy ani udziały własne nie miały zastosowania.




Pytania do Części II Zamówienia Gmina Sieroszewice:

PYTANIE 64.
wnioskuję o potwierdzenie, że ochroną mają być wskazane w Załączniku do SWZ: 28 pojazdów w zakresie OC ppm, 9 pojazdów w zakresie AC (o łącznej wartości  2.535.612,00 zł), 20 pojazdów w zakresie NNW

PYTANIE 65.
wnioskuję o dodanie zapisu, że Wykonawca zastrzega prawo do złożenia odrębnej propozycji składkowej dla nowonabywanych pojazdów osobowych i ciężarowych do 3,5T, których wartość przekroczy 200.000 zł lub moc silnika przekracza 350KM. 

PYTANIE 66.
wnioskuję o potwierdzenie, że we wszystkich nieuregulowanych w zapytaniu zapisach zastosowanie będą miały postanowienia, w tym ograniczenia, określone w OWU Wykonawcy. Zamawiający nie określa listy wyłączeń, więc Wykonawca oczekuje potwierdzenia, że będzie mógł zastosować te, która są w jego OWU. 

PYTANIE 67.
w odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń i zastosowanego zdania: „Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania.” wnioskuję o potwierdzenie, że nie ma ono na celu wykreślenia wyłączeń generalnych zawartych w OWU wykonawcy, takich jak np. przekroczenie ustawowej odpowiedzialności, wyłączenie ryzyka wojny, terroryzmu, oddziaływania energii jądrowej, promieni elektromagnetycznych, itd….

PYTANIE 68.
wnioskuję o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia i nie przewiduje w okresie zamówienia zakupu pojazdów elektrycznych, a w przypadku zgłoszenia takich pojazdów Wykonawca będzie miał prawo zastosowania warunków odmiennych niż wskazane w propozycji

PYTANIE 69.
w odniesieniu do Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków kierowców i pasażerów (NNW), wnioskuję o zmianę zakresu terytorialnego na RP i pozostałe państwa należące do systemu Zielonej Karty, z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii

PYTANIE 70.
w odniesieniu do Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków kierowców i pasażerów (NNW), wnioskuję o potwierdzenie, że ochrona podczas naprawy pojazdu ma dotyczyć wyłącznie przypadków, gdy ta naprawa odbywa się w związku z koniecznością kontynuacji jazdy



PYTANIE 71.
wnioskuję o aktualizację szkodowości flotowej na dzień ogłoszenia postępowania 

PYTANIE 72.
wnioskuję o zgodę na zastosowanie do wszystkich ryzyk komunikacyjnych klauzuli sankcji: „Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.”

ODPOWIEDŹ DOTYCZY PYTAŃ 64 – 72

Postępowanie nie dotyczy części floty. Nie jest nawet podzielone na części. Oczekuje się oferty wyłącznie na mienie i odpowiedzialność. 


PYTANIE 73.
Prosimy o zmianę terminu składania oferta na 31.12.2024 r.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 03.01.2025 r.
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Sporządziła:
Joanna Beyger
Broker ubezpieczeniowy
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